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    Grupa uczestników Letniej Szkoły Języka Angielskiego wraz z Emmą Bates (trzecia od lewej).

AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA / ZAPROSZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 2 Nr 5/2007

W Oświęcimiu na starcie stanęło 500 
pływaków z całej Polski. Starogardzką 
„Ósemkę” reprezentowała trójka zawod-
ników: Wiktoria Wysocka, Patryk Laser i 
Bartosz Osnowski. Najlepiej zaprezento-
wał się ten ostatni. Bartek dystans 200 m 
stylem zmiennym pokonał w czasie 2:27.44, 
co dało mu srebrny medal. Niewiele go-
rzej zaprezentował się w innych wyści-
gach. Na 400 m stylem zmiennym zajął 6. 
miejsce, na 100 m stylem dowolnym był 
8., a na 100 m stylem grzbietowym upla-
sował się na 10. pozycji. Z pozostałych 
naszych reprezentantów Wiktoria Wyso-
cka była 26. na 200 m stylem grzbieto-
wym, 28. na 100 m stylem grzbietowym 
i 46. na 200 m stylem zmiennym, a Patryk 
Laser 18. na 50 m stylem motylkowym, 36. 
na 100 m stylem klasycznym, 42 na dwa 
razy dłuższym dystansie i 45. na 100 m sty-
lem dowolnym. Należy podkreślić, że nasi 
młodzi pływacy na niemal wszystkich dy-
stansach poprawili rekordy życiowe.
Udany start w Oświęcimiu potwierdził, 
że pływacy UKS Ósemka potrafią bar-
dzo dobrze przygotować się do najważ-
niejszych dla nich zawodów.

W Oświęcimiu odbyły się Letnie Mistrzostwa 
Polski 13-latków w pływaniu. Srebrny medal 
zdobył Bartosz Osnowski z UKS Ósemka Staro-
gard. 

Popłynął po medal

Wśród uczestników Letniej Szkoły Ję-
zyka Angielskiego była brytyjska wo-
lontariuszka Emma Bates,  urodzona 
w angielskim Cambridge. Jej pobyt 
związany był z nauczaniem naszej mło-
dzieży poprawnego posługiwania się 
językiem angielskim. 
- Dzięki Emmie poszerzyłem swój za-
sób słownictwa z języka angielskiego i 
nauczyłem się używania poprawnych 
form gramatycznych - mówi Michał  
Krzemiński, jeden z kursantów.
Warto dodać, że z inicjatywy Hanny 
Wnuk-Zaremba, opiekunki grupy, po-
wstała gazetka pod nazwą „Summer 
School Report”, wydana w języku an-
gielskim a stworzona wspólnymi siła-
mi całej grupy kursantów.

Redakcja Starogardzkiego Ratusza gościła 
uczniów Letniej Szkoły Języka Angielskiego. 
Młodzież miała okazję poznać proces tworzenia 
biuletynu Urzędu Miejskiego. 

Letnia szkoła angielskiego z Emmą

    Udany start w pływackich Mistrzostwach Polski zanotowali młodzi pływacy UKS „Ósemka” Starogard Gdański.
    Na zdjęciu od lewej: Patryk Laser, Wiktoria Wysocka, trener Adam Lemka, Bartosz Osnowski - zdobywca srebrnego  
    medalu na dystansie 200 m stylem zmiennym. 
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URząd MiEJSKi W StAROGARdziE GdAńSKiM 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GOdziNy PRAcy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KONtA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKREtARiAt PREzydENtA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREzydENt MiAStA
Edmund Stachowicz
zAStęPcA PREzydENtA MiAStA 
dS. SPOłEczNych i ROzWOJU MiAStA  
henryk Wojciechowski
zAStęPcA PREzydENtA MiAStA 
dS. tEchNiczNO-iNWEStycyJNych
Eugeniusz Żak

WydziAł ORGANizAcyJNy
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

BiURO OBSłUGi KLiENtA   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

W siedzibie Starogardzkiego Bractwa 
Kurkowego odbyło się spotkanie in-
tegracyjne prof. Kazimierza Wardyna 
– honorowego obywatela Starogardu 
oraz  studentów Akademii Medycznej 
z władzami miasta. Podczas spotka-
nia praktykanci pod okiem instruktora 
sprawdzili swoje umiejętności w strze-
laniu z wiatrówki. Zwycięzca otrzymał 
Tarczę Prezydenta Miasta i KBS.

Od ponad 20 lat studenci warszawskiej Akademii 
Medycznej w okresie wakacyjnym przyjeżdżają do 
Starogardu na praktyki zawodowe w Specjalistycznym 
Szpitalu św. Jana. Przyszli lekarze zajmowali się 
jednak nie tylko zgłębianiem wiedzy medycznej.  

Studenci strzelali

Urząd Miejski w Starogardzie udostępnia 
nowe możliwości działań w kontakcie z 
pracownikami. Już teraz można załatwić 
sprawy za pośrednictwem Internetu i 
elektronicznych formularzy przygotowa-
nych w systemie informatycznym urzę-
du (eUrząd).
System dostępny jest w Internecie pod 
adresem  http://eUrzad.um.starogard.pl 

Starogardzki magistrat staje się coraz bardziej 
przyjazny dla mieszkańców miasta. Jednym z 
udogodnień jest uruchomienie systemu eUrząd, 
który ma pomóc w załatwieniu wstępnych 
formalności urzędowych. 

Przyjazny eUrząd

Ocenie podlegać będą tylko pracowni-
cy samorządowi. Obowiązywać będą 
kryteria ustawowe. W starogardzkim 
Urzędzie Miejskim procedura opinio-
wania trwać będzie przez 2 miesiące. 

Od 3 lipca, przełożeni, a więc naczelnicy wydzia-
łów Urzędu Miejskiego, muszą ustawowo prze-
prowadzić procedurę opiniowania urzędników. 

Opiniowanie 
urzędników

Na bytońskim boisku nie brakowało 
sportowej walki. Samorządowcy poka-
zali ambitną i niejednokrotnie widowi-
skową grę. Najlepiej zaprezentowała się 
drużyna Starostwa Powiatowego, która 
wyprzedziła kolejno:  Smętowo Gra-
niczne, Gminę Skórcz, Zblewo, Miasto 
Skórcz, Miasto Starogard i Lubichowo. 
Drużyna UM Starogard: Olgierd Lichy 
- Arkadiusz Banach, Marcin Szamocki, 
Rafał Neumann, Mateusz Szenk, Remigi-
usz Brzeziński, Jarosław Janaszek, 
Krzysztof Pniewski, Rafał Mroczkowski.

drużyna starogardzkiego Urzędu Miasta zajęła 6. 
miejsce w turnieju piłki nożnej samorządowcówturnieju piłki nożnej samorządowcówżnej samorządowcównej samorządowcówądowcówdowców 
z terenu powiatu starogardzkiego, który odbyłpowiatu starogardzkiego, który odbył 
się w Bytoni..

Na szóstym

na której to stronie trzeba przejść proce-
durę rejestracyjną, aby login i hasło in-
teresantów było aktywne i umożliwiało 
logowanie do serwisu w celu realizacji 
konkretnej sprawy.  
Osoby posiadające konto w systemie 
eUrząd mogą za pośrednictwem tego 
systemu komunikować się z Urzędem 
Miejskim. System eUrząd umożliwia 
wypełnianie i wysyłanie formularzy w 
formie elektronicznej, a następnie dalsze 
monitorowanie przebiegu realizacji spra-
wy. Przy pomocy tego systemu także 
urzędnik może komunikować się z inte-
resantem za pośrednictwem technologii 
internetowych. 

- Całość tego przedsięwzięcia ma na 
celu jedynie określić poziom pracy 
– mówi Zbigniew Toporowski, se-
kretarz miejski. - Ułatwi to nam przy 
okazji organizację pracy oraz odda 
rzeczywistą wiedzę o urzędnikach i 
możliwościach jakie posiadają.
Rezultaty całej procedury będą służy-
ły tylko informacji wewnętrznej Urzę-
du Miejskiego. Z wynikami zapoznają 
się też sami urzędnicy, którzy jeśli nie 
zgodzą się z wystawioną oceną będą 
mieli prawo do odwołania. 



    Schemat ideowy działającego systemu gospodarki odpadami.
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BiURO RAdy MiEJSKiEJ
Obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WydziAł FiNANSOWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

WydziAł SPRAW OByWAtELSKich
058 530 6046

zESPÓł PRAWNy
058 530 6055

WydziAł ROzWOJU
058 530 6104

SAMOdziELNE StANOWiSKA PRAcy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydziAł PROMOcJi 
i WSPÓłPRAcy zAGRANiczNEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNOMOcNicy PREzydENtA MiAStA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

	 Butelki	z	tworzyw	sztucznych	
są najczęstszym elementem odpadów 
komunalnych. Rozwiązaniem „plasti-
kowego problemu” jest szeroko zasto-
sowany recykling tego typu produktów. 
Najczęściej używane technologie opie-
rają się na przetwórstwie mechanicznym 
lub chemicznym. Recykling materiało-
wy (mechaniczny) polega na przetwa-
rzaniu odpadów na produkt o wartości 
użytkowej, który ma inne przeznaczenie 
niż produkt pierwotny. Odpowiedni do-
bór komponentów pozwala na przetwo-
rzenie materiałów wtórnych na dobrej 
jakości produkty. Recykling surowcowy 
(chemiczny) polega na odzyskiwaniu 
surowców użytych do pierwotnej pro-
dukcji i wykorzystywaniu ich do wy-
twarzania nowych produktów. Podsta-
wową zaletą jest możliwość przeróbki 
tworzyw sztucznych bez ich uprzedniej 
segregacji. Opakowania typu PET, po 
odpowiedniej przeróbce wykorzystuje 
się najczęściej do produkcji włókien, 
przędzy, płyt i folii. Surowiec uzyskany 
z przeróbki tych opakowań jest także 
używany do produkcji wyrobów formo-
wanych przez wtrysk, jako dodatek do 
tworzywa pierwotnego. Może stanowić 
nawet do 20% użytego materiału. Istot-
nym elementem postępowania z opako-
waniami z tworzyw sztucznych jest ich 
segregacja. PUK „STARKOM” stawia 
u swoich klientów  specjalnie wydzie-
lone kontenery na odpady. Jednak nie 

zawsze wiemy co zbierać i gdzie wyrzu-
cać. Pojemniki żółte, to miejsce na puste 
butelki plastikowe np. po napojach, kos-
metykach, środkach czystości, poza tym 
folie i torebki z tworzyw sztucznych. 
Nie można tam wrzucać opakowań 
po lekach, farbach, olejach i smarach. 
Szczegółowo sposób postępowania z 
odpadami opakowaniowymi określa 
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 25 października 2005 roku 
(Dz.U. 2005 Nr 219 poz. 1858).  
Prawidłowo pojmowany recykling 
odpadów to system opierający się nie 
tylko na technologiach ponownego wy-
korzystania odpadów i surowców, ale 
przede wszystkim  na logistycznych 
rozwiązaniach procesów sortowania, 
gromadzenia, znakowania opakowań 
oraz szerzeniu i promowaniu zachowań 
proekologicznych.

 Coraz więcej szkół prowadzi 
akcje ekologiczne promujące segrega-
cję odpadów do tych akcji przyłączyło 
się również przedsiębiorstwo „STAR-
KOM”. 

Pozyskiwanie surowca
Naszymi dostawcami są zarówno 
gminy, przedsiębiorstwa produkcyjne 
zajmujące się selektywną zbiórką i se-
gregacją odpadów komunalnych oraz 
osoby prywatne.

Sposób odzysku tych odpadów jest tro-
jaki:

  Selektywna zbiórka odpadów 
     prowadzona wśród ludności.

 Segregacja odpadów komunalnych
    na wysypisku.

 Czyste odpady poprodukcyjne.

Recykling tworzyw sztucznych
w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych “StARKOM” Sp.z o.o.
PUK „StARKOM” zajmuje się wstępną segregacją, 
pozyskiwaniem i odzyskiem  odpadów PEt. Wśród tych 
odpadów znajdują się również pewne ilości innych 
tworzyw w postaci nakrętek, butelek po chemii go-
spodarczej oraz pozostałych odpadów. Po wyselekcjo-
nowaniu zostają one przekazane firmom zajmującym 
się przerobem i utylizacją takich odpadów.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony informacji Niejawnych: 058 530 6059

WydziAł tEchNiczNO-iNWEStycyJNy
inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydziAł GOSPOdARKi GRUNtAMi,
GEOdEzJi i ROLNictWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydziAł PLANOWANiA i URBANiStyKi
Architektura: 058 530 6084

WydziAł SPRAW SPOłEczNych
Oświata: 058 530 6087

URząd StANU cyWiLNEGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

SP ZOZ Starogardzkie Centrum Rehabi-
litacji działa w oparciu o umowę z NFZ 
na terenie całego powiatu starogardz-
kiego świadcząc szereg usług z zakresu 
rehabilitacji leczniczej.  Ponad dwudzie-
stopięcioosobowy personel wykonuje 
zabiegi w dziedzinach: fizykoterapii, 
balneoterapii, kinezyterapii, hydrotera-
pii oraz masażu leczniczego 
 Jako jedyny w powiecie po-
siada dział specjalnie zajmujący się 
usprawnianiem dzieci. Obok poszcze-
gólnych działów istnieje poradnia le-
karska. Lekarz medycyny Anna Jabło-
nowska jest jednocześnie kierownikiem 
placówki. Centrum świadczy również 
swoje usługi osobom, które ze względu 
na swój stan zdrowotny nie są w stanie 
samodzielnie dotrzeć do przychodni. 
Dla ich potrzeb funkcjonuje dział zajmu-
jący się rehabilitacją środowiskową.
 Obecna siedziba Centrum Re-
habilitacji jest budynkiem wyremonto-
wanym, całkowicie przystosowanym 
dla potrzeb niepełnosprawnych, nieza-
leżnym, wydzielonym z pomieszczeń 
byłej Przychodni Lekarskiej w roku 
2001.

Starogardzkie centrum Rehabilitacji
SP ZOZ 
STAROGARDZKIE 
CENTRUM  REHABILITACJI 
STAROGARD GDAŃSKI
ul. HALLERA 21/1
tel. 058 775 03 07         
fax. 058 775 03 37
e-mail   rehabilitacja15@wp.pl

 Świadczenia rehabilitacyjne - 
aby skorzystać z usług należy uzyskać 
skierowanie do poradni rehabilitacyjnej 
od lekarza podstawowej opieki zdro-
wotnej lub lekarza specjalisty, po czym 
lekarz specjalista rehabilitacji zleca po-
szczególne zabiegi w zależności od 
indywidualnych potrzeb. Skierowanie 
to stanowi podstawę do rejestracji na 
poszczególne zabiegi. Seria trwa dwa 
tygodnie i może być przedłużona w za-
leżności od schorzenia. 
 Zabiegi rehabilitacyjne wyko-
nuje się od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 7.00 do 17.00, natomiast 
poradnia czynna jest od 10.00 do 17.00 

w poniedziałki oraz od 8.00 do 13.00 
w pozostałe dni tygodnia. Rejestracji 
można dokonać osobiście bądź telefo-
nicznie. Wszelkie wnioski, skargi, uwagi 
prosimy kierować do zastępcy kierow-
nika Elżbiety Zimmermann.

REHABILITACJA
ŚRODOWISKOWA

lekarz POZ
lub specjalista

lekarz rehabilitacji

zabiegi 

REHABILITACJA
ŚRODOWISKOWA

lekarz specjalista

usprawnianie
w domu
pacjenta

Jeszcze w tym roku odbędzie się 
X Edycja Ogólnopolskiego Progra-
mu Odpowiedzialnej Sprzedaży. 
Głównym celem programu jest zapo-
bieganie dostępowi młodych ludzi do 
wyrobów tytoniowych w punktach 
sprzedaży. Będzie on realizowany 
przez promowanie przepisów prawa 
dotyczących m. in. zakazu sprzedaży 
wyrobów tytoniowych nieletnim oraz 
prawa sprzedawców do żądania oka-
zania dokumentów potwierdzających 
pełnoletność.

 W miesiącach: czerwiec, lipiec, 
sierpień, zostaną zintensyfikowane kon-
trole punktów sprzedaży wyrobów tyto-
niowych. Będą też prowadzone szkolenia 
dla sprzedawców. We wrześniu zostaną 
podsumowane wyniki realizacji programu 
STOP 18. Program będzie realizowany 
z udziałem Komisji Samorządności 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej. Projekt programu objęty 
jest honorowym patronatem Prezydenta 
Miasta Edmunda Stachowicza.

Starogardzka Straż Miejska  przystąpiła do współpracy przy realizacji programu StOP 18 w ramach 
akcji Ogólnopolskiego Programu Odpowiedzialnej Sprzedaży, koordynowanej przez Straż Miejską w 
Gdańsku.

Odpowiedzialna sprzedaż

 Szkolenia sprzedawców odbę-
dą się w dniach: 31 lipca - godz. 11:00,   
21 sierpnia - godz. 11:00, w sali 21 Urzędu 
Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.
 Na szkolenie zapraszamy 
wszystkie osoby zainteresowane. W celu 
potwierdzenia udziału prosimy dzwonić 
pod numer Straży Miejskiej - 986.



StRAŻ MiEJSKA
Oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząd BUdyNKAMi MiESzKALNyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEJSKi zAKłAd KOMUNiKAcJi: 058 562 30 01

AGENcJA WSPiERANiA PRzEdSięBiORczOŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

PRzEdSięBiORStWO WOdOciąGÓW i KANALizAcJi „StAR-WiK”
058 562 81 90

PRzEdSięBiORStWO USłUG KOMUNALNych „StARKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 6 Nr 5/2007

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 
W ROKU SZKOLNYM 2007/2008

 
Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim Wydział Spraw Społecznych informuje, że w terminie do 15 września 2007 r. W 
związku z tym, że jest to sobota, dzień wolny od pracy urzędu, ostateczny termin składania wniosków wyznacza się na 
dzień 17 września 2007 r. [w przypadku uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz do 
15 października 2007 r. [w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych], przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym (tj. stypendium szkolne, zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2007/2008.

WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekretariatach 
szkół podstawowych, gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miejskim – Biuro Obsługi Klienta (pokój 5) 
lub w  Wydziale Spraw Społecznych pokój 36 (II piętro) oraz na stronie internetowej www.bip.starogard.pl

Wypełnione wnioski wraz z załącznikami będą przyjmowane w Urzędzie Miejskim w Wydziale Spraw Społecznych 
pokój 36 (II piętro) ul. Gdańska 6.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta Starogard Gdański.

Prawo do pomocy materialnej przysługuje:
 uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz  

słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych – do ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

 wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie (351 zł netto), w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.

Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez Miasto dotacji 
celowej z budżetu Państwa zgodnie z art. 90r ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i następuje na podstawie regulaminu uchwalonego przez Radę Miejską Starogardu 
Gdańskiego.

Po sprawdzeniu poprawności wypełnienia wniosku, osoby zainteresowane otrzymają decyzję dotyczącą świadczenia 
(w przypadku przyznania świadczenia decyzja zawierać będzie informację o terminie i miejscu realizacji świadczenia).

Urszula Domachowska 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych

KOMUNIKAT
 
W związku z planowanym skontrum 
bibliotecznym, Czytelnia Popularno-
naukowa w Bibliotece Głównej przy           
ul. Sobieskiego 14 będzie nieczynna dla 
czytelników w okresie  od 1 sierpnia  do 
20 września br.
Zapraszamy do Czytelni Popularnonau-
kowej na Al. Wojska Polskiego 30.

Posiedzenie Komisji Kultury i Promocji 
Miasta Rady Miejskiej odbędzie się 25 lip-
ca 2007 r. o godz. 11.00,  w sali 21 UM, 
ul. Gdańska 6. W porządku posiedze-
nia m.in.: omówienie wniosków i opi-
nii komisji problemowych do projektu 
„Regulaminu nadawania Honorowe-
go Obywatelstwa Miasta Starogardu 

Posiedzenia komisji Gdańskiego”; wytypowanie członka 
komisji do składu komisji konkursowej 
na stanowisko dyrektora Starogardzkiego 
Centrum Kultury.
Posiedzenie Komisji Budżetu, Strategii i 
Programów Pomocowych Starogardu 
Gdańskiego odbędzie się 30 lipca 2007 r.  
o godz. 14.00,  w sali 21 UM , ul. Gdańska 
6. W porządku posiedzenia m.in. ocena 
stanu przygotowań i realizacji zadań 
inwestycyjnych.
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Stare dowody osobiste tracą ważność

W celu sprawniejszej obsługi podajemy 
poniżej procedurę związaną z ubiega-
niem się o wydanie nowego dokumentu 
tożsamości:

 Pobranie wniosku w Biurze Obsługi 
Klienta  naszego Urzędu (wniosek na-
leży wypełnić czytelnie, drukowanym 
pismem).

 Załączenie 2 fotografii o wymiarze 
35 x 45 mm (fotografia aktualna, bez 
nakrycia głowy i okularów z ciemnymi 
szkłami, lewy półprofil, z widocznym 
lewym uchem).

 Osoby pozostające w związku mał-
żeńskim, rozwiedzeni, wdowy lub 
wdowcy:
- jeżeli zawarły związek małżeński w 
Starogardzie Gdańskim lub Bobowie 
– wymagane jest poświadczenie na 
wniosku z Urzędu Stanu Cywilnego ul. 
Rynek 1,
- jeżeli związek małżeński zawarty był 
w innej miejscowości – do wniosku 
należy dołączyć odpis skróconego aktu 
małżeństwa.

 Do wniosku należy załączyć opłatę 
w kwocie 30 zł. (opłaty dokonuje się 
w kasie Urzędu lub w Banku na konto 
Urzędu Miejskiego).

 W przypadku osób nie posiadających 
dowodu osobistego, przy składaniu 
wniosku o jego wydanie należy wyle-
gitymować się innym dokumentem ze 
zdjęciem, np. legitymacją szkolną lub 
zgłosić się z rodzicami (jednym z nich) 
bądź też opiekunem prawnym, mogą-
cym potwierdzić tożsamość osoby.

 W przypadku dzieci do lat 13 ubiega-
jących się o dowód osobisty – wymaga-
na jest pisemna zgoda obojga rodziców, 
którzy stawiają się osobiście i potwier-
dzają własnoręcznym podpisem zgodę 
na posiadanie dowodu osobistego przez 
osobę niepełnoletnią.

 W przypadku dzieci między 13 a 18 
rokiem życia – wymagana jest zgoda 
jednego z rodziców.

 Z opłaty za dowód osobisty zwolnio-
ne są osoby pobierające zasiłek stały, 
rentę socjalną i świadczenie pielęgna-
cyjne. Zwolnienie z opłaty następuje na 
podstawie zaświadczenia wystawione-
go przez organ, który przyznał świad-
czenie.

 Osoby z wrodzonymi lub nabytymi 
wadami narządu wzroku mogą załączyć 
do wniosku fotografie przedstawiające 
osobę w okularach z ciemnymi szkłami, 
a osoby noszące nakrycie głowy zgod-
nie z zasadami swojego wyznania mogą 
załączyć fotografie z nakryciem głowy. 
W takich przypadkach do wniosku nale-
ży dołączyć zaświadczenie lekarskie lub 
zaświadczenie o przynależności wyzna-
niowej.

Od 1 stycznia 2008 roku „stary” do-
wód osobisty będzie nieważny, a za-
tem na jego podstawie nie załatwi się 
już żadnej sprawy w banku, urzędzie 
i innych instytucjach. Nie odbierze się 
też żadnej przesyłki na poczcie ani     
u listonosza, np. odbiór emerytury 
lub  przekazu pocztowego. 

Nadmieniamy,  że pracownicy Wydzia-
łu Spraw Obywatelskich są do Państwa 
dyspozycji od poniedziałku do piątku  w 
godzinach od 7.30 – 17.00.
 Składanie wniosku jak rów-
nież odbiór dowodu należy dokonywać 
osobiście (pok. nr 2).

Wychodząc na przeciw osobom obłoż-
nie chorym, mającym problem z poru-
szaniem się informujemy, że wyznacze-
ni pracownicy Wydziału Spraw Obywa-
telskich dojeżdżają do miejsca zamiesz-
kania tych osób w celu dopełnienia 
formalności związanych z uzyskaniem 
nowego dowodu osobistego. Przypadki 
takie należy zgłaszać telefonicznie: 058 
530 60 51 lub 058 530 60 52.

Służymy też pomocą w wypełnianiu 
wniosku o wydanie dowodu osobistego, 
jak również  spraw związanych z uzy-
skaniem odpisu aktu urodzenia lub aktu 
zawarcia małżeństwa z miejscowości 
innej,  niż Starogard Gdański.

Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że z dniem 
31 grudnia 2007 roku tracą ważność „stare” do-
wody osobiste. do końca roku pozostało zaledwie 
5 miesięcy  na  dokonanie  formalności związanych 
z uzyskaniem nowego dowodu osobistego przez 
osoby, które go jeszcze nie posiadają.

Ważność nowego dowodu osobistego.
 dowód bezterminowy: w przypadku 

osób, które ukończyły 65 rok życia
 dowód ważny 5 lat: w przypadku 

osób, które nie ukończyły 18 roku życia
 w odniesieniu do pozostałych osób 

–	ważność dowodu wynosi 10 lat.
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tELEFONy ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Prezydent Starogardu Gdańskiego za-
prasza starogardzkich przedsiębiorców 
do wzięcia udziału w VI Forum Gospo-
darczym Starogard Gdański - Kalinin-
grad, które odbędzie się w dniach 27-29 
września 2007 roku w Swietłogorsku.
 Forum skierowane jest do firm 
oraz inwestorów zainteresowanych 
współpracą z rynkiem rosyjskim, nawią-
zywaniem kontaktów handlowych, two-
rzeniem wspólnych przedsiębiorstw. Za-
sadniczym celem planowanego przed-
sięwzięcia jest zintensyfikowanie współ-
pracy gospodarczej przedsiębiorstw z 
terenu Starogardu i Kaliningradu po-
przez poszerzenie możliwości wymiany 
doświadczeń i pozyskiwania partnerów 
gospodarczych.
 Szósta edycja forum, będące-
go głównym wydarzeniem w obszarze 
współpracy gospodarczej pomiędzy 
Starogardem Gdańskim a Centralnym 

Vi Forum Gospodarcze Starogard Gdański - Kaliningrad
Rejonem Kaliningradu, organizowana 
jest przez samorządy obu miast part-
nerskich w ścisłej współpracy z organi-
zacjami zrzeszającymi przedsiębiorców.  
Ze strony rosyjskiej są to samorządy 
gospodarcze Kaliningradu oraz obwodu 
kaliningradzkiego, które będą bezpo-
średnio uczestniczyć w poszukiwaniu 
odpowiednich partnerów biznesowych 
dla polskich przedsiębiorstw.  Do wzięcia 
udziału w forum zaproszeni zostaną tak-
że przedstawiciele władz regionalnych 
oraz Konsul Generalny RP w Kaliningra-
dzie.
 Pan Bolesław Buda, Prezes Sta-
rogardzkiego Klubu Biznesu, na spotka-
niu  z Zastępcą Prezydenta Miasta Hen-
rykiem Wojciechowskim, w dniu 18 lipca 
b.r., zadeklarował aktywną współpracę 
klubu w przygotowaniu forum gospo-
darczego i rozwijaniu kontaktów bizne-
sowych z partnerami kaliningradzkimi.

 Koszt uczestnictwa w forum 
wynosić będzie 450 złotych brutto za 
jedną osobę, na co składają się koszty 
organizacyjne oraz koszty przejazdu. 
Koszty noclegów oraz częściowo wy-
żywienia także są pokrywane przez or-
ganizatorów. Dodatkowo Urząd Miejski 
zapewnia wsparcie w pozyskaniu wizy 
wjazdowej do Federacji Rosyjskiej oraz 
niezbędną pomoc w tłumaczeniu roz-
mów biznesowych. 

Zainteresowani uczestnictwem w forum 
proszeni są o kontakt z Wydziałem Pro-
mocji i Współpracy Zagranicznej - tel. 058 
530 60 60, 530 60 62, faks 058 530 61 11, 
e-mail: ludwik.szakiel@um.starogard.pl, 
gdzie można uzyskać dodatkowe infor-
macje oraz FORMULARZ ZGŁOSZENIA, 
który należy wypełnić i przekazać do 
dnia 27 sierpnia 2007 roku. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Chopina ( I przetarg ) 

– nieruchomość składa się z działki nr 23/5 o pow. 1 180 m²,
KW 51621 ( odłączono z KW 20471 ), zabudowanej 2 zespołami garaży ( 17 boksów ) o łącznej pow. użytk. 305,2 m², wiatą 
o pow. użytk. 142,0 m², portiernią o pow. użytk. 14,0 m² i utwardzonym ( trylinką ) placem manewrowym o pow. 457,4 m²;

cena wywoławcza ( w tym 0%VAT ) 200 000,00 zł ( dwieścietysięcyzłotych );
wadium w wysokości 20 000,00 zł ( dwadzieściatysięcyzłotych );

postąpienie minimalne 2 000,00 zł;
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie 
zabudowy usługowo – mieszkaniowej ( brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu ).

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 21 sierpnia 2007 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium należy wpłacić najpóźniej do 16 sierpnia 2007 r. ( czwartek ) na konto Urzędu 
Miejskiego w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 20 sierpnia 2007 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6, pok. 
37, tel. 058 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, tel. 058 530 60 79.
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NIERUCHOMOŚCI GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 
r. poz. 2603 ze zm. ) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Piłsudskiego / Chopina (II przetarg), 
KW 34569 i KW 26223, według wykazu w tabelce :

Lp. Nr działki Pow. 
w m² Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza (w 

tym VAT )
Wadium

Postąpienie 
minimalne

1 525/4 1 652 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
z usługami w parterze – 01MN/U 295 000 zł 29 500 zł 2 950 zł

2 525/6 2 018 ----------//-------- 355 000 zł 35 500 zł 3 550 zł

3 525/7 1 596 usługi z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej – 02U/MW 288 000 zł 28 800 zł 2 880 zł

4 525/8 1 164 ----------//-------- 213 000 zł 21 300 zł 2 130 zł

5 525/9 3 406 ----------//-------- 596 000 zł 59 600 zł 5 960 zł

6 525/10 i 72/10 898 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
– 03MW 168 000 zł 16 800 zł 1 680 zł

7 525/11  i 72/11 943 ----------//-------- 176 000 zł 17 600 zł 1 760 zł

 Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z 
obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
 Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu notarialnego 
sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania terminów i z 
zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11 września 2007r. (wtorek) o godz. 11.00, w sali 21 Urzędu Miejskie-
go w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 5 września 2007 r. (środa) na konto Urzędu Miej-
skiego w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
 W dniu 10 września 2007 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, ul. Gdańska 6, pok. 37, II piętro, tel.(058)5306075. Informacji dotyczących 
warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, II piętro, 
tel.(058)5306079.

K O M U N I K A T

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6
w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 

o zaliczce alimentacyjnej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń na kolejny okres zasiłkowy trwający od września 2007 r. do sierpnia 2008 r.
 Wydawanie  formularzy oraz przyjmowanie wniosków będzie odbywać się począwszy od  02 lipca br. w Ośrodku 
Adaptacyjnym ( budynek obok MOPS ), przy Al. Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 17.30.
 Wnioski składają osoby uprawnione osobiście lub przez pełnomocnika. Osobami uprawnionymi są rodzice, 
opiekunowie prawni oraz opiekunowie faktyczni. 
W przypadku wniosków składanych przez pełnomocnika osoby uprawnionej należy dołączyć notarialnie poświadczone 
pełnomocnictwo lub pełnomocnictwo zgłoszone ustnie do protokołu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.
UWAGA
Na wniosek złożony z kompletem dokumentów do dnia 31 lipca 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień 
br. wypłaca się do dnia 30 września 2007 r. Natomiast, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 
1 sierpnia do 30 września 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 października 
2007 r.
W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 - 15.30 , a od 2 lipca 2007 r. do godz. 17.00 pod numerem 
tel. 058 562 44 58 lub pod adresem e-mail: 05534722@pro.onet.pl
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OGŁOSZENIA / KOMUNIKATYSTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 5/2007

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego 
ogłasza konkurs ofert na stanowisko

DYREKTORA STAROGARDZKIEGO CENTRUM KULTURY 
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

1.  Nazwa i adres instytucji kultury: 
    Starogardzkie Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II 3, 83-200 Starogard Gdański. 
2.  Wymagane kwalifi kacje kandydatów i sposób ich udokumentowania:
    Kandydaci przystępujący do konkursu na stanowisko dyrektora Centrum powinni spełniać następujące warunki: 
    1/  5 letni staż pracy, w tym co najmniej 3 – letnia praktyka zawodowa na stanowisku kierowniczym 
        lub samodzielnym, 
    2/ doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi, 
    Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
    1/ wniosek o przystąpienie do konkursu, 
    2/ curriculum vitae, 
    3/ świadectwa i dyplomy dokumentujące wykształcenie i posiadane kwalifi kacje, 
    4/ dokumenty potwierdzające staż pracy zawodowej (oryginały zaświadczeń, świadectw pracy), 
    5/ zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na      
       stanowisku kierowniczym, wystawione nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem oferty przez lekarza medycyny  
       pracy, 
    6/ oświadczenie kandydata, że korzysta z pełni praw publicznych, 
    7/ oświadczenie kandydata, że nie był karany za przestępstwa popełnione umyślnie oraz że nie toczy się przeciwko  
       niemu postępowanie karne, 
    8/ oświadczenie kandydata, że nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych 
       z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004
       o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny fi nansów publicznych (Dz. U. z 2005 r Nr 14, poz. 114 
       z późniejszymi zmianami), 
    9/ oświadczenie kandydata, że wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą 
       z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi  
       zmianami) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora, 
  10/ koncepcję kierowania Starogardzkim Centrum Kultury (do 10 stron maszynopisu). 
3.  Termin i miejsce złożenia wniosku o przystąpienie do konkursu: 
    Dokumenty należy składać w zamkniętej kopercie z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na    
    Dyrektora Starogardzkiego Centrum Kultury w Starogardzie Gdańskim” w terminie do dnia 11.08.2007 r. 
    (do godz. 12.00) na adres: Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański,       
    Biuro Obsługi Klienta (pokój 5, parter). 
    Koncepcja kierowania Starogardzkim Centrum Kultury nie podlega zwrotowi i może być wykorzystana przez      
    Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego.
4.  Przewidywany termin rozpatrzenia wniosków: 
     Wnioski zostaną rozpatrzone w terminie 14 dni od upływu terminu składania ofert przez kandydatów.
5.  Informacja o sposobie zapoznania się kandydata z warunkami organizacyjno-fi nansowymi działalności instytucji 
    kultury: 
    Kandydaci na stanowisko Dyrektora Starogardzkiego Centrum Kultury mają możliwość zapoznania się 
    z warunkami organizacyjno-fi nansowymi działalności instytucji kultury i regulaminem konkursu codziennie 
    od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.30 w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego przy 
    ul. Gdańskiej 6 w Starogardzie Gdańskim, pokój 34. 

Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat konkursu jest Pani Ewa Życzyńska - Podinspektor Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego, tel. (058) 530-60-93. 
   
Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego, która ustali speł-
nienie warunków określonych w ogłoszeniu o konkursie i przeprowadzi rozmowę z kandydatami. 

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego zastrzega sobie prawo przedłużenia terminu składania ofert, zmiany terminu 
i miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu. 



Sztuka teatralna nie należy do najbardziej 
popularnych form kulturalnych w naszym 
mieście. Starogardzkie Centrum Kultury 
zamiast czekać na widza postanowiło 
wyjść do niego naprzeciw i pokazać jakie 
doznania wiążą się z teatrem, tym razem 
ulicznym. W “Małej Fecie” wzięło udział 
pięć zespołów teatralnych nie tylko kraj-
owych, ale i zagranicznych. Zróżnicowanie 
scenografi i, dynamiki poszczególnych 
prezentacji dało niezwykle interesujący 
efekt. Najmłodszej części widowni, jaka 
przybyła na Rynek, najbardziej przypadło 
do gustu przedstawienie gdańskiego 
Teatru Pinezka, które przybrało prawdzi-
wie bajkowy klimat. Nie brakowało kras-
noludków, księżniczki i królewicza oraz 
straszliwej wiedźmy. Co jednak ważne w 
aktorów tego widowiska wcielili się sami 
widzowie, którzy można powiedzieć zos-
tali wciągnięci w wir zabawy. Całkiem inni 
bohaterowie byli w spektaklu “Teatru na 
specjalne okoliczności” z Gdańska. Historia 
małego robaczka mroziła krew w żyłach. 
Było dramatycznie, lecz jednocześnie ko-
lorowo za sprawą efektownej charaktery-
zacji aktorów. Chyba największe wrażenia 

takiego wydarzenia teatralnego jeszcze nie było w stolicy Kociewia. Starogardzki Rynek  zamienił 
się w naturalną scenę, na której prezentowano spektakle w ramach Międzynarodowego Festiwalu 
teatrów Plenerowych i Ulicznych “Mała Feta”.

Feta teatralna

na publiczności pozostawił spektakl 
“Marzenia albo karnawał” w wykonaniu 
Kijowskiego Teatru Młodego. Dynamika, 
kolorystyka i muzyka komponowały się 
doskonale, co w efekcie dało prawdziwy 
rarytas teatralny. Starogardzianie mieli 
okazję też poznać umiejętności rodzi-
mych aktorów z Teatru Licho, którzy 
wystawili sztukę “Agamołmana”. Ostatni 
spektakl trzeba było obejrzeć już na 
placu pod Basztą. Nietypowa sceno-
grafi a zastosowana przez Teatr Bialy z 
Ostrawy w przedstawieniu „Z tego ob-
razu już nigdy nie wyjdę” jeszcze bardziej 
wzbogaciła formę prezentacji teatralnych 
podczas starogardzkiej imprezy. Ten ob-
raz zapewne rónież na długo pozostanie 
w pamięci starogardzkiej publiczności. 
“Mała Feta” pokazała, że teatr uliczny 
powinien gościć częściej na starogardz-
kim Rynku. To m.in. dzięki popisom ak-
torskim centralna część miasta może być 
bardziej atrakcyjna. Plenerowe aktorstwo 
powinno dać zastrzyk życia dla starówki 
a sama impreza może stać się atrakcją 
turystyczną Starogardu.

 




